CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que dispõe a exibição

de vídeos educativos antidrogas nas aberturas de

shows, eventos culturais e similares no nosso

Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal que dispõe a exibição de vídeos educativos antidrogas

nas aberturas de shows, eventos culturais e similares no nosso Município.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A indicação seria para informar com os seguintes temas:

| - consequências do uso de drogas lícitas e ilícitas,

|| - uso indevido de medicamento;

III - drogas e sua relação próxima com a violência, prostituição e acidentes;

IV - os dependentes de drogas e suas chances de recuperação;

V-a participação da família e da comunidade;

VI - alerta quanto aos perigos do contato com as drogas,

VII - divulgação de centros de tratamento e assistência aos usuários.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO Assinado de forma
digital por LUIZ ALBERTO

PEREIRA:0165 PEREIRA:01655875809
Dados: 2024.11.12

587/5809 14:52:36 -03'00'

PROT-CMI 5274/2024
12/11/2024 - 14:59
IND 2884/2024